Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo
Rua Conceição do Rio Pardo, 1725 – Centro – Ribas do Rio Pardo/MS
CEP: 79180-000
Tel.: (67) 3238-1175
www.ribasdoriopardo.ms.gov.br

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 066/2022 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2022 – REGISTRO
DE PREÇOS
O Município de Ribas do Rio Pardo, Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio do Pregoeiro
torna público o resultado da licitação supracitada:
Do Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP para futuras e parceladas aquisições
de Material para Construção, para suprir as necessidades das Secretarias do município de Ribas
do Rio Pardo – MS.
Da Homologação e Adjudicação: Fundamentado no inciso VI do artigo 43 da Lei nº 8.666 de 21
de junho de 1993, com suas alterações posteriores a autoridade competente homologou e
adjudicou a licitação supracitada nas seguintes condições:
Empresas Homologadas e Adjudicadas: V4 COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - EPP, com sede
na Rua Xavantes, nº 1206, Bairro Jardim Tijuca, na cidade de Campo Grande - MS, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 40.572.454/0001-51, para os itens 02 ao 04, 06, 07, 09 ao 11, 13 ao 16, 18, 26
ao 31, 37, 40, 42 ao 47, 51, 55 ao 57, 62, 64 ao 66, 68 ao 70, 72, 78, 82 ao 88, 96, 100 ao 103,
105, 107, 114, 115, 129 ao 136, 143, 144, 153, 162, 167 e 178, perfazendo o valor total de R$
557.631,43 (quinhentos e cinquenta e sete mil e seiscentos e trinta e um reais e quarenta e três
centavos), e RIOPARDO INDUSTRIA DE CONCRETO E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA. -
EPP, com sede na Rua Projetada A, Rod. BR 262, KM 236.5, Lote 01, Quadra 02 - Distrito
Industrial Duílio Jurado Fernandes, na cidade de Ribas do Rio Pardo – MS, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 42.946.785/0001-30, para os itens 01, 05, 08, 12, 19 ao 24, 32 ao 34, 36, 38, 39, 41, 49,
50, 52 ao 54, 58, 60, 63, 67, 71, 73, 74, 76, 89 ao 94, 97 ao 99, 104, 106, 108 ao 112, 118 ao 125,
137, 141, 142, 145 ao 151, 155 ao 158, 160, 161, 163, 165, 166, 168, 169, 171, 173 ao 177, 179,
181 ao 185, 187, 189 ao 192, perfazendo o valor total de R$ 2.708.713,20 (dois milhões e
setecentos e oito mil e setecentos e treze reais e vinte centavos).
Foram desertos os itens: 25, 35, 48, 59, 61, 79 ao 81, 95, 113, 126 ao 128, 138 ao 140, 152, 159,
164, 170, 172, 180, 186 e 188.
Foram fracassados os itens: 17, 75, 77, 116, 117 e 154.

Ribas do Rio Pardo - MS, 05 de Dezembro de 2022.

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS
Pregoeiro